

Investitor
Obiect**Lucrari de reabilitare, betonarea strazilor din s.
Hulboaca, com. Gratiesti, mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de constructie. Strada Agricultorilor
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 324,850
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	367,00	1 324,850
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			623,250
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	277,00	623,250
3	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			56,420
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	310,00	56,420
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			145,964
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,755
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,210
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	310,00	124,000
5	RpAcF3 4A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc			72,492

1	2	3	4	5	6	7
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	57,66	69,192
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	15,00	3,300
6	RpDB38 B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3			277,502
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	57,66	243,902
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	44,00	26,400
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	12,00	7,200
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,002
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,002
8	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			56,575
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	310,00	56,575
9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 813,315
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,935
	266310210 00001	Beton B20	m3	1,0200	1 250,00	1 275,000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	6 200,00	232,500
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	277,00	121,880
10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Montarea capacelor de la demolare, fara pret la capace)	buc			78,914
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,281
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,56	21,481
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	0,0520	189,00	10,017

1	2	3	4	5	6	7
	0525	7,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,135
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			824,670
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,670
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,000
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	210,00	294,000
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			524,931
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,900
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	288,00	351,072
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,500
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	367,00	15,414
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	233,00	60,114
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	89,00	1,335
13	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			16 706,904
	931006001 9930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 406,904
	271070351 7201	Armatura	t	1,0000	15 300,00	15 300,000
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			257,142
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,607

1	2	3	4	5	6	7
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	19,00	2,850
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	19,00	4,750
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	6,00	0,720
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 200,00	14,400
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 200,00	12,400
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 200,00	124,000
15	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			258,832
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0200	57,66	1,153
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,5800	57,66	33,443
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,153
	142210220 5512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 250,00	7,500
	142210220 5515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 250,00	187,500
	271060200 0224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	15,30	0,076
	287312200 5000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	15,30	0,031
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	189,00	5,670
	268211220 5680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	56,00	3,808
	232032260 0192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	9,00	0,882
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	0,00	0,000
	202021292 7745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	44,00	0,001
	287314588 7001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	19,00	0,076
	287527589 1619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	33,00	0,231
	232016620 0676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0110	21,00	0,231
	232015620 0951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	14,55	0,058
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	10,00	0,710
	281210630 0000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	103,00	1,854
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,0110	6,00	0,066
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	12,00	0,276
	295224000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20	h-ut	0,0230	133,00	3,059

1	2	3	4	5	6	7
	1000	cp)				
	295227000 3608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	33,00	0,759
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	89,00	0,632
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	122,00	2,440
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	288,00	5,760
	295224000 0000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	0,55	1,210
	295216000 9250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	11,00	0,253
16	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			21,405
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,721
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	300,00	1,050
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,400
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	11,00	3,234
17	RpDB13 A	Intretinerea rosturilor si colmatarea crapaturilor, la imbracaminti cu lianti hidraulici folosind mastic bituminos	m			59,441
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,189
	232032260 0192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,4300	9,00	3,909
	232016620 0676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0280	21,00	0,594
	122100010 0001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	102,00	11,847
	268211220 5681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,4600	56,00	26,018
	232015620 0901	Motorina	kg	0,6000	14,55	8,817
	295227000 4035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	23,00	0,184
18	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			3 239,715
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3800	57,66	137,315
	295226000	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de	h-ut	11,2000	277,00	3 102,400

1	2	3	4	5	6	7
	3523	0,15 m3				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			623,763
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	277,00	623,763
20	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			56,420
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	310,00	56,420
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			145,826
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,715
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	300,00	1,111
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	310,00	124,000
22	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3			277,502
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	57,66	243,902
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	44,00	26,400
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	12,00	7,200
23	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,002
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,002
24	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			56,415
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	310,00	56,415
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			426,150
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,019

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	44,00	9,289
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	33,00	13,842
26	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 603,703
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,928
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 302,083
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,028
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	11,00	6,600
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	288,00	72,000
27	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (2ml)	m3			7 709,508
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,279
	266612280 0561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	6 700,00	6 700,000
	292214000 7000	Macara	h-ut	1,9800	277,00	548,229
28	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			79,963
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5640	57,66	32,517
	232032260 00361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	9 000,00	41,235
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	788,00	6,122
	268211220 56811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	56,00	0,089
29	CB22A	Cofraje pentru beton armat la	m2			185,934

1	2	3	4	5	6	7
		elemente de tip special si special greu, (consolele poligonale si rotunde ale planseelor ciuperi, suprafete curbe sau poligonale complicate etc.) in elemente turnate in interiorul constructiilor executate in cofraje glisante din scinduri de rasinoase, exclusiv sustinerile, la constructii avind inaltimea de pina la 35 m inclusiv				
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,6500	57,66	95,139
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	6 200,00	62,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	19,00	1,900
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	19,00	1,520
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	6,00	0,720
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	2,10	0,840
	292214000 6707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0500	188,00	9,400
30	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat AI	kg			20,774
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,66	5,189
	271060200 1001	Otel beton AI	kg	1,0000	15,30	15,300
	274613380 3141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	19,00	0,285
31	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat AIII	kg			20,804
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,66	5,189
	271060200 1002	Otel beton AIII	kg	1,0000	15,33	15,330
	274613380 3141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	19,00	0,285

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

